
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/172/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu ochrony zasobów wodnych, polegającego na gromadzeniu 
i wykorzystaniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania dla Gminy Brześć Kujawski 

wraz z zasadami udzielania dotacji celowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program ochrony zasobów wodnych, polegający na gromadzeniu i wykorzystaniu wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania dla Gminy Brześć Kujawski wraz z zasadami udzielania 
dotacji celowej, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Piotr Paweł Stanny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 września 2020 r.

Poz. 4542



Załącznik do uchwały Nr XXIII/172/2020 

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 22 września 2020 r. 

PROGRAM OCHRONY ZASOBÓW WODNYCH, POLEGAJĄCY 
NA GROMADZENIU I WYKORZYSTANIU WÓD OPADOWYCH 

I ROZTOPOWYCH W MIEJSCU ICH POWSTANIA DLA GMINY BRZEŚĆ KUJAWSKI WRAZ 
Z ZASADAMI UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne  

§ 1. W celu utrzymania zasobów wód gruntowych oraz uzyskania efektu ekologicznego poprzez 
zwiększenie naturalnej retencji, określa się zasady udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie 
środowiska i zasobów wodnych zwiazane z budową systemów deszczowych do zatrzymania 
i wykorzystywania opadu w miejscu jego powstania, realizowane na terenie Gminy Brześć Kujawski. 

§ 2. 1. Wnioskodawcą dotacji mogą być: 

1) osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości lub posiadające inny tytuł prawny do nieruchomości, 

2) wspólnoty mieszkaniowe, 

w granicach administracyjnych Gminy Brześć Kujawski, którzy zrealizują inwestycje polegające na 
gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielana wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych na realizację 
zadania określonego w § 1, w szczególności: 

1) kosztów zakupu i montażu elementów wchodzących w skład systemu deszczowego do zatrzymania 
i wykorzystania opadu w miejscu jego powstania, 

2) kosztów modernizacji istniejącego systemu deszczowego w celu poprawienia jego funkcjonowania. 

2. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) przygotowanie dokumentacji opracowanej dla planowanej inwestycji, 

2) inwestycje, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego rozumianego jako ilość 
retencjonowanej wody opadowej i roztopowej wyrażonej w m³ przy założeniu, że im większa ilość tym 
większy efekt ekologiczny. 

3. Dotacja dla danego Wnioskodawcy na daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowy z innych bezzwrotnych 
źródeł (tzw. zakaz podwójnego finansowania). 

5. Przyznawanie dotacji odbywać się będzie do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel  
w budżecie Gminy Brześć Kujawski na dany rok. 

6. Dotacja celowa przysługuje podmiotom, które na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie Gminy 
Brześć Kujawski, zrealizują inwestycje polegające na: 

1) montażu naziemnych wolnostojących zbiorników na wody opadowe z dachów wraz z systemem 
nawadniania, 

2) montażu podziemnych zbiorników na wody opadowe z dachów wraz z systemem nawadniania, 

3) zakładaniu muld chłonnych, 

4) zakładaniu ogrodów deszczowych. 

7. Dofinansowanie inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1 przysługuje w wysokości odpowiadającej sumie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4542



1) dla osób fizycznych - 90% wartości poniesionych kosztów kwalifikowanych dla inwestycji 
nie przekraczających 5 000 zł, 

2) dla wspólnot mieszkaniowych – 80 % wartości kosztów kwalifikowanych dla inwestycji 
nie przekraczających 10 000 zł. 

7.  Ogłoszenie o naborze wniosków na dany rok budżetowy, zwane dalej ogłoszeniem, podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim i zostanie podane w I kwartale 
danego roku budżetowego. 

8. W ogłoszeniu wskazane będą: 

1) termin składania wniosków, 

2) miejsce i forma składania wniosków, 

3) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielania i rozliczenia dotacji. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej 

§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek. 

2. Wnioski wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji, należy złożyć przed 
rozpoczęciem realizacji inwestycji będącej przedmiotem ubiegania się o dotację. 

3. Miejsce, termin oraz wzory formularzy w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji określone 
zostaną w ogłoszeniu o naborze wniosków o udzielenie dotacji ze środków publicznych. 

4. Wnioskodawcy wskazani w § 2 ust. 1, niebędący właścicielami lokali mieszkalnych lub nieruchomości 
zobowiązani są do uzyskania zgody właściciela nieruchomości. 

5. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń do 
wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na dany rok, a po wyczerpaniu środków –   w następnym 
roku budżetowym. 

6. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 
w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

8. Wnioskodawca podpisując umowę o udzieleniu dotacji zobowiązuje się do realizacji zadania 
w terminach, w zakresie i na zasadach w niej określonych. 

9. Udzielana dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej. 

§ 5. 1. Burmistrz Brzescia Kujawskiego powoła komisję do rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji 
na realizację zadań objętych Programem oraz określi w drodze zarządzenia wzory wniosków, umów oraz 
innych niezbędnych załączników koniecznych do udzielania i rozliczenia dotacji. 

Rozdział 3. 
Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji inwestycji, zgodnie z warunkami umowy  i po 
przedłożeniu przez Wnioskodawcę prawidłowego rozliczenia przyznanej dotacji. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć rozliczenie dotacji celowej w terminie 30 dni od dnia 
zrealizowania zadania jednak nie później niż do 15 listopada roku budżetowego, w którym zawarto umowę 
o dofinansowanie. 

3. Do rozliczenia dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest załączyć w szczególności nastepujące 
dokumenty: 

1) protokół wykonania inwestycji, 

2) zdjecia uwidaczniające poszczególne prace przy realizacji inwestycji, 

3) dokumenty potwierdzające poniesione koszty wraz z dowodami zapłaty tych kosztów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4542



4. Gmina Brześć Kujawski może żądać dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów związanych 
z udzieleniem i rozliczeniem dotacji oraz realizacją zadania. 

5. Wnioskodawca wyraża zgodę na kontrolę realizacji Zadania przez upoważnionego pracownika Urzędu 
Miejskiego. 

6. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za zapewnienie i utrzymanie trwałości Zadania przez okres 
nie krótszy niż 5 lat licząc od dnia jego zakończenia. 

§ 7. 1. Ogłoszenie o przeprowadzonej procedurze dotacyjnej zostanie udostępnione w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim i zawierać będzie w szczególności nastepujące 
informacje: 

1) liczbę złożonych wniosków, 

2) liczbę odrzuconych wniosków, 

3) liczbę zakwalifikowanych wniosków, 

4) wysokości udzielonych dotacji, 

5) liczbę wykonanych (zamontowanych) systemów deszczowych. 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zostanie opublikowane po zamknięciu roku budżetowego, 
nie później, jednak niż do końca pierwszego kwartału następnego roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4542


		2020-09-30T10:05:15+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




